
KALENDÁŘ DEVÁŤÁKA 2024/2025 
 

8. - 9. 10. 2024 Řemeslo má zlaté dno – interaktivní soutěž v praktických dovednostech  

od října Dny otevřených dveří na SŠ a učilištích, návštěvy náborářů ve škole.  
Sleduj informace na internetových stránkách jednotlivých škol. 

31. 10. 2024 Termín pro zveřejnění rozhodnutí o konání přijímací zkoušky, o jejím termínu, stanovených kritériích a předpokládaném počtu přijímaných uchazečů 
v případě oborů s talentovou zkouškou. 

konec října Žáci obdrží informační brožury – Atlas školství (zdarma zajišťuje Úřad práce v Ostravě). 

do 30. 11. 2024 Uchazeči odevzdají přihlášky do oborů vzdělání s talentovou zkouškou (mohou podat 2 přihlášky, pak si mohou podat až tři další 
přihlášky na obory bez talentové zkoušky). 

29. - 30. 11. 2024 Student a Job 2024 – veletrh škol, vzdělávání a pracovních příležitostí (Ostrava, Černá louka). 

leden 2025 Instrukce k vyplnění přihlášek ke studiu na SŠ. 

1. - 20. února 2025 Končí příjem přihlášek ke studiu na SŠ do oborů bez talentové zkoušky. 

15. 3. – 23. 4. 2025 Termín školních a talentových zkoušek (2 řádné termíny) v 1. kole (vyrozumění o termínu konání přijde na adresu uchazeče poštou nejpozději 14 dní 
předem).   
 
Talentové zkoušky pro obory vzdělání Gymnázium se sportovní přípravou: Pro tento obor je stanovena talentová zkouška, přesto se v rámci 
přijímacího řízení koná i jednotná přijímací zkouška z ČJ a M. Jinými slovy je potřeba zvládnout jak talentové zkoušky, tak i uspět v přijímaček z ČJ a M. 
 
Termín pro konání alespoň jednoho náhradního termínu je stanoven v pracovních dnech od 24. dubna do 5. května 2025; termíny jsou stanoveny tak, 
aby se alespoň jeden termín konal v jiný den než jednotná zkouška.)  

Na počátku dubna 2025 by měl každý obdržet vyrozumění ze SŠ a SOU o průběhu přijímacího řízení (pozvání s termínem zkoušky, kritérii pro přijetí, kódem uchazeče 
přiděleným pro přijímací řízení a pokyny ke zkoušce). 

11. a 14. 4. 2025 – přijímací zkoušky pro čtyřleté obory vzdělání (jednotná přijímací zkouška z českého jazyka a matematiky) 
15. a 16. 4. 2025 – přijímací zkoušky pro šestileté a osmileté gymnázia (jednotná přijímací zkouška z českého jazyka a matematiky) 
29. a 30. 4. 2025 – náhradní termíny jednotné přijímací zkoušky pro všechny obory vzdělání 
 
O výsledcích bude uchazeč vyrozuměn školou do 15. 5. 2025 (seznam přijatých žáků bude zveřejněn na webových stránkách příslušné školy nebo vestibulu školy). 
 
Jednotná přijímací zkouška se nekoná při přijímacím řízení do oborů vzdělání se závěrečnou zkouškou, do oborů vzdělání s výučním listem, do oborů zkráceného studia 
a do oborů vzdělání středních škol skupiny 82 Umění a užité umění.  

květen, červen 2025 – druhé a další kola přijímacího řízení (pouze pro uchazeče, kteří nebyli přijati v prvním kole přijímacího řízení) 
Seznam škol a oborů pro 2. kolo přijímacího řízení bude zveřejněn na internetu www.msk.cz a na stránkách jednotlivých SŠ (nutno již samostatně hledat informace), termín 
záleží na řediteli SŠ.  
Počet přihlášek je neomezen. 
 

Přihlášky na SŠ a víceletá gymnázia 



 
1. digitalizace – Elektronického podávání přihlášek. Lze podat až 3 přihlášky (v případě podávání přihlášek do oborů vzdělávání s talentovou zkouškou až na pět).  
Přihláška se podává třemi způsoby: 
a) elektronicky prostřednictvím DIPSY na základě prokázání totožnosti s využitím prostředku pro elektronickou identifikaci (eObčanka, bankovní identita, datová schránka 
apod.), 
b) v podobě výpisu získaného z DIPSY bez prokázání totožnosti s využitím prostředku pro elektronickou identifikaci, 
c) na tiskopisu, který stanoví ministerstvo a zveřejní jej způsobem umožňujícím dálkový přístup (včetně příloh v listinné podobě). 
2. prioritizace – Žák by měl při podávání přihlášek stanovit pevné pořadí škol (na první místo v přihlášce zvolí školu, kterou preferuje nevíce). Díky tomu, bude každý uchazeč 
přijat pouze na jednu školu a to tu, kde uspěl a byla u něho více preferovaná.  

 
HODNĚ ŠTĚSTÍ A ÚSPĚŠNÉ PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PŘEJE MGR. DENISA PŘIBYLOVÁ 

 

 

 

 

 

 

  

 


